dispute che ora si fanno dalla Società delle Scienze Mediche di N. sulle suggestioni ipnotiche nelle cure dei fanciulli infermi. Si tratta non solo di discutere su fatti già compiuti, ma ancora di fare esperienze nuove, sia che possano spiegarsi con ragioni naturali, sia che no. E però l'oratore, per non esporsi al pericolo di errare, aspetta docilmente l'oracolo della S. Sede.

Feria IV, die 26 Iulii 1899.

In Congregatione Generali habita ab EEmis ac RRmis D.D. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis precibus, praehabitoque Reverendissimorum DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

Quoad experimenta iam facta, permitte posse, modo ab sit periculum superstitionis et scandali; et insuper Orator paratus sit stare mandatis S. Sedis et partes theologi non agat. — Quoad nova experimenta, si agatur de factis quae certo naturae vires praetergrediantur, non licere; sin vero de hoc dubitetur, praemissa protestatione nullam partem haberi velle in factis praeternaturalibus, tolerandum, modo ab sit periculum scandali.

In sequenti vero feria VI, die 28 eiusdem mensis et anni, in solita audiencia a SSmo D. N. Leone Div. Prov. PP. XIII R. P. D. Adscensori impertita, facta de his omnibus relatione, SSius Dñus responcionem Eminentissimorum Patrum approbavit. — I. Can. Mancini, S. R. et U. Inquisit. Not.

partem habere possit in disputationibus quae nunc instituuntur penes Societatem a Scientiis Medicinalibus loci N. circa suggestiones hypnoticas in curandis pueris infirmis. Agitur enim discussio, non solum circa experimenta iam facta, sed etiam dento facienda, sive ea explicari possint iuxta naturales leges, sive non; quapropter orator, ne errandi periculo exponatur, expectat dociliter S. Sedis oraculum.

CXXIV.

Urbis et Orbis. — S. Congr. Indulg. Decretum de Regulis seu Normis ad dignoscendas veras Indulgentias ab apocypolis. — 10 Aug. 1899.

Inter cetera quae huic S. Congregationi Indulgentias Sacrisque Reliquiis praepositae munera sunt tributa, illud supereminet, secernendi nimirum veras Indulgentias ab apocypolis easque prescribendi. Cui quidem muneri satis ipsa fecit plurimis editis ad haec usque tempora decretis de apocypolis Indulgentiis in authentica Decretorum collectione contentis. Verum etsi haec S. Congregatio vigilans ab ipsis suea institutionis exordio semper extiterit quoad Indulgentiarum publicationem, ne falsae in Christianum populum irreperent, nihilominus, quum hac etiam nostra aetate non desint, qui, vel mala voluntate, aut etiam irrationali zelo perculsi, falsas, vel ut minimum valde suspectas, Indulgentias sive orationibus, sive piis exercitiis adnexas propalare inter fideles non vereantur, hinc factum est ut plures Antistites hanc S. Congregationem adverint, ut de aliquibus Indulgentiis suum iudicium ederet. Id potissimum praestiterunt ea causa permoti ut non solum verae a falsis Indulgentiis discernerentur, sed praesertim ut Ecclesiae hostibus via praecluderetur eam calumniandi, et sperrendi coelestem Indulgentiarum thesaurum.

Porro S. Congregatio ut huic malo, quoad fieri posset, praesens remedium adhiberet, regulas seu normas quasdam statuere excogitavit, quibus prae oculis habitis nedum locorum Ordinarii, sed et ipsis Christifidelibus aperiretur via ad dignoscendum quodnam sit

ferendum iudicium de aliquibus Indulgentiis, quae passim in vulgo eduntur, dubiamque praeseferunt authenticitatis notam.

Hoc vero S. Congregationis propositum SSmo Dño Nostro Leoni XIII delatum, eadem Sanctitas Sua illud approbavit, iussitque quam primum executioni mandari.

Quare S. Congregatio, adhibito studio R̄morum Consultorum, Indicem praedictarum regularum elucubrandum curavit; quem deinde in generali Congregatione ad Vaticanum coadunata die 5 Maii 1898 examini Eñmorum PP. Cardinalium subiecit. Hi vero postquam praefatum Indicem mature perpenderint, eumdem, in aliquibus immutatum, in altera Congregatione denuo expendendum sibi reservarunt.

Quod quidem actum est in generalibus Comitiis ad Vaticanum habitis die 3 Augusti 1899, in quibus Eñmi et R̄mi Patres Indicem uti infra proponendum censuerunt:

REGULA PRIMA.

Authenticæ sunt omnes indulgentiae, quae in novissima Collectione a S. Indulgenteriarum Congregatione edita continentur.

REGULA SECUNDA.

Indulgenteriae generales, quae in supradicta Collectione non exhibentur, vel quae concessae feruntur post editam Collectionem, tunc solummodo habendæ erunt ut authenticæ, cum earumdem concessionis authographum monimentum recognitum fuerit a S. Indulgenteriarum Congregatione, cui, sub nullitatis poena, exhibendum erit antequam publicentur.

REGULA TERTIA.

Authenticæ habeantur Indulgenterias concessas Ordinibus et Congregationibus religiosis, Archiconfraternitatibus, Confraternitatibus, Archisodalitiis, Sodalitiis, p̄is Unionibus, p̄is Societatibus, nonnullis Ecclesiis celebribus, Locis p̄is et Objectis devotionis, quae continentur in Summariis recognitis et approbatis a S. Congregatione Indulgenteriarum, eiusque auctoritate vel venia typis editis.

REGULA QUARTA.

Non habeantur ut authenticæ Indulgenteriae sive generales, sive particulares, quae continentur in libris, in libellis, in summiariis, in foliis, in chartulis, sive etiam in imaginib⁹, impressis sine approbatione auctoritatis competentis; quae approbatio concedenda erit post diligentem recognitionem, et distincte exprimenda.

REGULA QUINTA.

Apocryphae, vel nunc prorsus revocatae, sunt omnes Indulgenteriae mille vel pluriū millium annorum quocumque tempore concessae dicantur.

REGULA SEXTA.

Suspectae habeantur Indulgenteriae plenariae quae asseruntur concessae recitantibus pauca dumtaxat verba: exceptis Indulgentiis in articulo mortis.